ПРИКАЗ

25.08.2023 № 80_ –П

с.Чурч-Ирзу

Об утверждении и введении в действие локальных актов
школы в новой редакции

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ( с новыми изменениями ),
на основании решения педагогического совета от  25.08.2023 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты  МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»
в новой редакции в соответствии с Приложением 1.

2. Заместителю директора по УВР Сайидовой А.М.. ознакомить работников с локальными
актами в 3-хдневный срок под роспись.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Сайидову А.М.

Директор                                                                                                                Магамедова А.Д.

С приказом ознакомлен(ы): Сайидова А.М.

МУ «Отдел образования Ножай-
Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА С. ЧУРЧ-ИРЗУ ИМ.М-С.Г.

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-

С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ
Г1АДИН МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ
ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН

ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-

С. ЮЮШ»)

Приложение 1 к приказу от 25.08.2023 № 80-П

1. Положение о внутренней системе оценки качества образования.
2. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между образовательной организацией  и обучающимися и (или) родителями
(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся.

3. Положение о дистанционном обучении.
4. Положение о методическом совете.
5. Положение о разработке адаптированной образовательной программы.
6. Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности

по дополнительным общеразвивающим программам.
7. Положение об организации внеурочной деятельности.
8. Положение о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся  в

профильные классы.
9. Положение об электронной информационно-образовательной среде.
10. ПРАВИЛА приема на обучение в МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»
11. Положение о программе наставничества МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».
12. Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том числе

внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями ФГОС и
ФОП начального общего, основного общего и среднего общего образования.

13. Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся МБОУ
«СОШ с.Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева».

14. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся.

15. Положение о языке (языках) обучения и воспитания.
16. Положение об организации проектной и учебно-исследовательской деятельности в

школе.
17. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»  и обучающимися и
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

18. Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в основные
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования

		2023-10-17T12:01:58+0300
	Магамедова Аза Денисолтаевна